
PAPEŽSKÉ MISIJNÍ DÍLO DĚTÍ (PMDD) 

4 světadíly, 13 zemí, 27 diecézí, 82 projektů (+ 3x řádná podpora) 
pro 163 034 dětí  

 

AFRIKA 

6 zemí, 12 diecézí, 32 projektů, 127 807 dětí 
 

Uganda 

Rok 2023: 2 diecéze, 6 projektů; podpora 90 080 dětí  

Diecéze: Kotido - 4 projekty pro 5 006 dětí  

• Školní pomůcky pro znevýhodněné děti (školní vzdělávání) - Výdaje na různé školní 
pomůcky: sešity, pera, tužky, gumy, pastelky, matematické boxy a Bible. Míra gramotnosti v 
oblasti Karamoja a Kotido činí pouhých 11 %, přičemž celostátní je na úrovni 67 %. Hlavní 
roli v tom hrají sociální a kulturní faktory. Diecézní úřad má mandát k provádění vhodných 
intervencí. Jednou z naléhavých potřeb je, že mnoho chudých rodin není schopno zajistit 
školní pomůcky. - 2490 dětí  

• Obvodový plot pro dětské centrum (křesťanská formace) – Náklady na materiál a práci na 
stavbu plotu. Mezi priority farnosti patří evangelizace dětí, které tvoří největší část populace. 
Dětské centrum se nachází na volném prostranství. Okolí často zneužívají někteří nenechavci. 
Plot přispěje především k větší bezpečnosti dětí i celého křesťanského společenství. - 
300 dětí  

• Vybavení základní školy nábytkem (školní vzdělávání) - Výdaje na pořízení 95 lavic, 20 
laviček, 8 židlí, 4 stolů a náklady na dopravu. Cílem školy je, aby se vyššího stupně vzdělávání 
mohlo účastnit 70 % dětí, které o ně mají zájem, ale současná kapacita nábytku dostačuje jen 
pro 32 %. Došlo tedy k výraznému nárůstu zájmu dětí, ale nábytku je velmi málo. Projekt 
zajistí příznivé prostředí pro výuku dětí. - 370 dětí  

• Dokončení dětského sálu (křesťanská formace) – Náklady na materiál a mzdové náklady. 
Farnost má k dispozici sál pro nedělní školu, katechezi, modlitby, nácvik sboru a další aktivity. 
Stavba sálu byla provedena, ale je třeba dopoložit střešní krytinu a dokončit omítky, dodat 
kování atd. Většina obyvatel farnosti jsou děti a většina z nich patří do PMDD. Nyní jsou děti 
nuceny využívat nedokončený sál i během období dešťů. - 1846 dětí  

 

Diecéze: Kasana-Luweero - 2 projekty pro 85 074 dětí  

• Výstavba 4 učeben pro ZŠ (školní vzdělávání) - Náklady na materiál a práci na výstavbu bloku 
se 4 učebnami. Škola je jednou z nejstarších ve farnosti Kassala, kterou spravují misionáři 
Comboni. V porovnání s ohromným nárůstem počtu dětí, které ji navštěvují, je zde velmi málo 
učeben. Nutný sociální odstup způsobený pandemií tento problém ještě zhoršil. Škola 
poskytuje nejen kvalitní vzdělání, ale také náboženskou výchovu a morální formaci. Je také 
silnou základnou pro PMDD. - 624 dětí  

 



• Zvyšování povědomí o ochraně dětí v diecézi (křesťanská formace) – Výdaje na pořádání 
seminářů, školení a lekcí o ochraně dětí; nákup a šíření dokumentů o politice ochrany dětí. 
Projekt se snaží zvýšit povědomí o ochraně dětí ve školách a komunitách v diecézi. Diecéze 
se plně angažuje v podpoře realizace práv dětí, včetně ochrany před násilím a zneužíváním. 
Projekt se zaměřuje na: posílení ochrany dětí v rodině a komunitě, vytvoření a podporu 
preventivních opatření, řešení problematických situací a rizikových faktorů a reaguje na 
neuspokojené potřeby dětí. - 84 450 dětí  

 

Zambie 

Rok 2023: 3 diecéze, 7 projektů; podpora 24 367 dětí  

Diecéze: Chipata - 3 projekty pro 667 dětí  

• Nákup a instalace solárního čerpadla na vodu (křesťanská formace) - Výdaje na solární 
čerpadlo, panely a příslušenství, nádrž na vodu, potrubí, kabely, vrtání vrtu, pracovní sílu a 
dopravu. Současná vodovodní síť je nedostatečná pro udržení kapacity školy. Kvůli 
výpadkům elektřiny je vody často nedostatek, a navíc elektrické čerpadlo není kvalitní. Díky 
projektu bude zásobování vodou pro školu snadno dostupné a spolehlivé. - 67 dětí  

• Vybavení základní školy nábytkem (školní vzdělávání) - Výdaje na nákup a dodání 140 lavic 
pro základní školu. Školu provozuje diecéze a navštěvuje ji více než 800 žáků. Jedním z 
problémů školy je nedostatek vhodných lavic pro žáky. Značný počet dětí se učí ve špatných 
podmínkách, což jim ztěžuje dosahovat dobrých výsledků. Nyní mnoho žáků sdílí jednu lavici 
nebo musí sedět na podlaze. - 450 dětí  

• Podpora kojenců nakažených HIV (ochrana života) - Výdaje na nákup oleje na vaření, cukru, 
fazolí, ryb a dalších základních potravin. Nemocnice se nachází ve venkovské oblasti s 
chudým obyvatelstvem. Počet nakažených dětí se zvyšuje, protože stále stoupá počet 
nakažených matek. Tato podpora je nezbytná pro zajištění lékařské a nutriční péče o děti a 
jejich matky. – 150 dětí  

 

Arcidiecéze: Kasama - 2 projekty pro 5 700 dětí  

• Zajištění pitné vody pro děti z podfarnosti Marie Magdalské (křesťanská formace) - Výdaje 
na materiál a práci na vyvrtání vrtu; 2 nádrže na vodu, solární armatury na čerpadla na vodu, 
mzdové náklady, doprava atd. Mupata se nachází v okrese Mpulunga, v hornaté a hustě 
osídlené oblasti. Kvůli nedostatku bezpečné a čisté vody zde každoročně dochází k výskytu 
nemocí přenášených vodou. Zajištění pitné vody je velká podpora zejména pro děti, které 
chodí na animace, biblické kvízy, nedělní mše apod. Ochrana dětí je prioritou diecéze. - 
2700 dětí  

• Zajištění pitné vody pro děti z podfarnosti sv. Josefa (křesťanská formace) - Výdaje na 
materiál a práci při vrtání vrtu; 2 vodovodní zařízení. nádrže, vybavení solárních čerpadel na 
vodu, mzdové náklady, doprava atd. Podfarnost se nachází na ostrově Chilubi u jezera 
Bangweulu. Je centrálním místem pro 18 výjezdních stanic. Je zde mnoho dětí, které 
navštěvují církevní aktivity jako např. PMDD. Animační programy byly zahájeny v roce 2020 
a počet dětí je ohromující. Nedostatek pitné vody však dětem působí zdravotní potíže. - 
3000 dětí  

 

 

 



Arcidiecéze: Livingston - 2 projekty pro 18 000 dětí  

• Celková podpora pro chudé děti (ochrana života) - Výdaje na léky a zdravotnické potřeby, 
potravinové doplňky, duchovní aktivity, dopravu a dezinfekční prostředky. Projekt je 
zaměřen na podporu dětí trpících podvýživou, rehabilitaci dětí s úrazy a ochrnutím, 
lékařskou péči o děti trpící HIV/AIDS, psychosociální podporu a uspokojování duchovních 
potřeb. – 10 000 dětí  

• Výživa a lékařská podpora pro děti (ochrana života) - Výdaje na dětské oddělení a duchovní 
programy pro děti. Projekt zmírní utrpení mnoha dětí ve spádové oblasti a zabrání 
podvýživě, infekci HIV/AIDS a dalším nemocem. Veškeré úsilí je vyvíjeno s cílem nabídnout 
pozitivní zážitky prostřednictvím duchovní, psychologické, emocionální a psychologické 
podpory. – 8 000 dětí  

 

 

Keňa 

Rok 2023: 3 diecéze, 7 projektů; podpora 1408 dětí  

 

Diecéze: Garisa - 2 projekty pro 930 dětí  

• Zdravotní péče o děti v Garisse (ochrana života) - Potraviny pro katolickou misii ve Wajiru. 
Farnost každoročně pořádá různé akce. Cílem projektu je zajistit potraviny na tato setkání. - 
200 dětí 

• Vzdělávací projekt (školní vzdělávání) - Nákup školních lavic pro ZŠ Panny Marie. Škola 
začíná poskytovat i středoškolské vzdělání a je zapotřebí více lavic, aby se do nich vešli 
všichni zapsaní žáci. - 730 dětí  

 

Diecéze: Kakamega - 4 projekty pro 453 dětí  

• Výživový program pro neslyšící děti (ochrana života) - Škola svatého Františka Saleského v 
Ebukuye pro neslyšící se stará o chudé postižené děti a poskytuje jim vzdělání. Mnohé z nich 
trpí hladem a škola těmto potřebným dětem poskytuje stravu - např. fazole, kukuřici, olej 
nebo rýži. - 100 dětí 

• Provoz dětského domova Boží Prozřetelnosti (ochrana života) - Nákup základních potravin 
jako: fazole, cukr, rýže, maso; dále uniformy, psací potřeby, léky, provoz. Mnoho rodičů dětí 
zemřelo na AIDS. Je zde také mnoho mladých dívek, které jsou těhotné v důsledku incestu. 
Většina obyvatel je velmi chudá a žije v nevědomosti. Aby mohl dětský domov fungovat, 
potřebuje podporu. - 67 dětí 

• Provoz speciální školy sv. Vincence z Paula (školní vzdělávání) - Škola se zabývá vzděláváním 
nejzranitelnějších dětí, které jsou mentálně postižené. Poskytuje jim výuku a křesťanskou 
formaci. Potřebuje jídlo, oblečení, učební pomůcky, postele a matrace. - 166 dětí  

• Výživový program pro postižené děti (ochrana života) - Kukuřice, cukr, fazole, provoz a 
opravy, invalidní vozíky, provoz kliniky. Škola byla zřízena za účelem péče o tělesně 
postižené děti z celé diecéze. Poskytuje jim vzdělání a léky. Provozní náklady jsou vysoké. - 
120 dětí 

 

 



Diecéze: Eldoret - 1 projekt pro 25 dětí  

• Výstavba zařízení pro děti se zdravotním postižením (ochrana života) - Stavba nové budovy 
– základy, střešní krytina, dveře, okna, materiál a práce. Cílem projektu je podpořit 
soběstačnost dětí se zdravotním postižením ve městě Eldoret. – 25 dětí  

 

 

Tanzanie 

Rok 2023: 1 diecéze, 3 projekty; podpora 3162 dětí  

 

Diecéze: Songea - 3 projekty pro 3162 dětí  

• Formační program pro farnost Matimira (křesťanská formace) - Nákup náboženských a 
katechetických knih, růženců, dětských Biblí a dalších formačních materiálů. Farnost 
MATIMIRA si přeje posílit formaci dětí. - 1961 dětí  

• Školní stravování (školní vzdělávání) - Nákup kukuřice, rýže, fazolí. Mnoho dětí v této 
farnosti pochází z chudých rodin a trpí podvýživou. Cílem je jim pomoci a poskytnout jim 
stravování ve škole. – 490 dětí  

• Vzdělávací projekt (školní vzdělávání) - Sportovní a herní vybavení pro farnost LIGANGA. 
Jedná se o velmi chudou venkovskou oblast. Cílem je poskytnout dětem dobré vzdělání a 
zajistit, aby rostly zdravé na duchu i na těle. – 711 dětí  

 

 

Rwanda 

Rok 2023: 2 diecéze, 3 projekty; podpora 2 790 dětí  

 

Diecéze: Butare - 1 projekt pro 40 dětí  

• Péče o děti ulice (ochrana života) - Strava, ubytování, lékařská pomoc, školní pomůcky, 
oblečení, opravy domů rodin, podpora drobného podnikání. Centrum přijímá a vzdělává děti 
ulice. Ty často utíkají z bídy svých rodin a usazují se ve městě, kde jim hrozí kriminalita a 
drogy. Rodiny nemohou nijak přispět. - 40 dětí  

 

Diecéze: Kibungo - 2 projekty pro 2750 dětí  

• Podpora zdravotního pojištění (ochrana života) - Region trpí nedostatkem vody, a to se 
podepisuje na nízké úrodě. Z tohoto důvodu je zdraví dětí podlomené. Díky tomuto systému 
vzájemného zdravotního pojištění mohou rodiny hradit pouze 10 % lékařské péče namísto 
100 %. - 2500 dětí  

• Podpora velmi mladých matek a jejich dětí (ochrana života) - Nákup mouky, sušeného mléka, 
cukru, obuvi a oblečení. V období, kdy Covid-19 uvěznil lidi doma, otěhotněla řada dívek v 
raném věku v důsledku zneužívání. Odpovědní muži nepřevzali žádnou otcovskou 
zodpovědnost a tyto dívky ve věku 14 až 17 let musí nést všechny socioekonomické potíže 
rodičovství bez jakékoli podpory a pomoci samy. - 250 dětí  

 



Malawi 

Rok 2023: 1 diecéze, 6 projektů; podpora 6 343 dětí  

 

Diecéze: Blantyre - 6 projektů pro 6 000 dětí  

• Katechetické materiály pro výuku dětí (křesťanská formace) - Výdaje na nákup malých Biblí, 
dopravu a distribuci; nákup katechismů a podpora učitelů, kteří ho vyučují. Diecéze je 
geograficky i demograficky velmi rozsáhlá. Většina farností se nachází v odlehlých oblastech 
a je zde velmi sucho, proto je úroda velmi malá nebo žádná. Proto klademe důraz na vzdělání 
a zejména víru. Nejvíce jsou zasaženy dvě farnosti: Lisungwi a Lirangwe. – 500 dětí  

• Podpora dětí ve věznicích (ochrana života) - Poskytování potravin, léků a oblečení z druhé 
ruky. Vězeňská kaplanka v diecézi se stará o děti ve výkonu trestu ve věznicích, což je 
prioritou diecéze. Bohužel tato základní zařízení nejsou vládou dostatečně zajištěna z 
důvodu nedostatečných zdrojů. Tato pomoc je nabízena všem dětem bez rozdílu jejich víry 
či vyznání. Projekt probíhá za podpory řeholních sester FALMI. - 500 dětí  

• Podpora výživy dětí ve venkovských farnostech (ochrana života) - Výdaje na nákup kukuřice, 
cukru, soli a dopravu. Zemědělství v Malawi je závislé na srážkách. Nepravidelné srážky, 
způsobené zejména fenoménem globálního oteplování, mají velmi neblahý vliv. Je mnoho 
rodin, které jsou postiženy deštěm, a nejvíce trpí ženy a děti. V mnoha farnostech jsou děti 
podvyživené. Projekt si klade za cíl podpořit až 500 dětí, což by mnohým z nich pomohlo 
přežít do dalšího období sklizně. - 300 dětí  

• Nákup generátoru pro dětské akce (křesťanská formace) - Výdaje na nákup a přepravu 
přenosného průmyslového generátoru s generátorovou soupravou, který je nezbytný pro 
podporu systému veřejného rozhlasu používaného pro dětské aktivity na diecézní úrovni, 
jichž se účastní tisíce dětí. To je obzvláště důležité, aby bylo možné zasáhnout nejodlehlejší 
oblasti diecéze, kde není k dispozici elektřina. Její pronájem je příliš drahý. Počet dětí, které 
z tohoto budou mít prospěch, je několik tisíc. – 4 500 dětí  

• Solární systém pro školu pro hluchoslepé děti (ochrana života) - Náklady na materiál, 
dopravu a instalaci. Tělesně postižené děti zůstávají ve škole během školního období. Jsou 
jim poskytovány všechny základní potřeby. Kvůli cyklonům, které se vyskytly v letošním 
roce, byla zasažena část vodní elektrárny a dochází k výpadkům elektřiny na dlouhé hodiny. 
Zejména v noci je pro postižené děti těžké vystačit si s baterkami a svíčkami, které pro ně 
navíc nejsou bezpečné. - 100 dětí  

• Školní budova pro školu (školní vzdělávání) - Náklady na materiál a práci na výstavbu bloku 
2 tříd. Škola byla otevřena v roce 1998 s cílem řešit vysokou míru negramotnosti v oblasti. 
Ve škole je 412 žáků, ale pouze 4 třídy. Část výuky probíhá na otevřených prostranstvích, 
která jsou často bičována dešti. Požadovaný blok učeben je také potřebný pro přidání osmé 
třídy, kterou žáci ukončují povinnou školní docházku, a má právo provádět státní zkoušky. 
V současnosti ji škola nemá z důvodu nedostatečné kapacity školy. – 100 dětí  

 

 

 

 

 



ASIE 

5 zemí, 13 diecézí, 1 řádná podpora + 45 projektů, 29 567 dětí  
 

Bangladéš 

Rok 2023: 1 řádná podpora – diecéze Mymensingh 

+ 1 diecéze, 6 projektů, podpora 15 295 dětí  

 

Diecéze: Mymensingh – řádná podpora na základě zprávy + 6 projektů pro 15 295 
dětí  

 

• S.E. Mons. Paul Ponen Kubi * řádná podpora na základě zprávy (na propagaci PMDD) 

• Potravinové a výživové programy pro domorodé děti (ochrana života) - Podpora na nákup 
potravin a výživy pro nejpotřebnější domorodé děti v 18 farnostech. 98 % katolíků jsou 
domorodí obyvatelé Mandi-Garo, kteří jsou velmi chudí. Mnozí z nich opustili svou zemi a 
během politických nepokojů uprchli do Indie. Někteří se vrátili, ale zůstali bez půdy. 50 % 
příslušníků tohoto kmene je stále bezzemci, jsou to námezdní dělníci, kteří žijí z ruky do úst. 
Kojenecká úmrtnost je velmi vysoká, v Bangladéši umírá 45 000 dětí mladších 5 let. Následky 
Covidu-19 a hospodářské krize způsobené válkou na Ukrajině zapříčinily bídu mnoha lidí. - 
15000 dětí  

• Stravování dětí v dívčích a chlapeckých internátech (školní vzdělávání) - Výdaje na stravu a 
výživu; lékařské ošetření a léky. Děti patří ke komunitě původních obyvatel a pochází z 
nejodlehlejších oblastí. Dopady Covidu-9 a války na Ukrajině způsobily ekonomickou krizi a 
mnoho lidí přišlo o práci. Mnoho rodin není schopno dětem poskytnout odpovídající stravu 
ani dobré podmínky pro vzdělávání. Cítí se bezmocně a beznadějně. - 150 dětí  

• Potravinové a výživové programy pro domorodé děti (školní vzdělávání) - Výdaje na 
potraviny a výživu, lékařské ošetření a léky, školné a psací potřeby. Jedná se o průběžný 
program na podporu stravování a výživy pro 15 dívek a 15 chlapců ve farnosti. Děti patří k 
domorodé komunitě a pocházejí z nejodlehlejších oblastí. Dopady Covidu-19 a války na 
Ukrajině způsobily ekonomickou krizi a mnoho lidí přišlo o práci. Mnoho rodin není schopno 
zajistit dětem odpovídající stravu nebo dobré prostředí pro vzdělávání. - 30 dětí  

• Potravinové a výživové programy pro domorodé děti (školní vzdělávání) - Výdaje na 
potraviny a výživu, lékařské ošetření a léky, školné a psací potřeby. Jedná se o průběžný 
program na podporu potravin a výživy pro 25 dívek a 15 chlapců ve farnosti. Děti patří k 
domorodé komunitě a pocházejí z nejodlehlejších oblastí. Dopady Covidu-19 a války na 
Ukrajině způsobily ekonomickou krizi a mnoho lidí přišlo o práci. Mnoho rodin není schopno 
zajistit dětem odpovídající stravu nebo dobré prostředí pro vzdělávání. - 40 dětí  

• Potravinové a výživové programy pro domorodé děti (školní vzdělávání) - Výdaje na 
potraviny a výživu; lékařské ošetření a léky; školné a psací potřeby. Jedná se o průběžný 
program na podporu potravin a výživy pro 20 dívek a 10 chlapců ve farnosti. Děti patří k 
domorodé komunitě a pocházejí z nejodlehlejších oblastí. Dopady Covidu-19 a války na 
Ukrajině způsobily ekonomickou krizi a mnoho lidí přišlo o práci. Mnoho rodin není schopno 
zajistit dětem odpovídající stravu nebo dobré prostředí pro vzdělávání. - 30 dětí  

• Potravinové a výživové programy pro domorodé děti (školní vzdělávání) - Výdaje na 
potraviny a výživu, lékařské ošetření a léky, školné a psací potřeby. Jedná se o průběžný 



program na podporu potravin a výživy pro 25 dívek a 20 chlapců ve farnosti. Děti patří k 
domorodé komunitě a pocházejí z nejodlehlejších oblastí. Dopady Covidu-19 a války na 
Ukrajině způsobily ekonomickou krizi a mnoho lidí přišlo o práci. Mnoho rodin není schopno 
zajistit dětem odpovídající stravu nebo dobré prostředí pro vzdělávání. - 45 dětí  

 

 

Srí Lanka 

Rok 2023: 3 diecéze / 15 projektů / podpora 7 067 dětí  

 

Diecéze: Badulla - 4 projekty pro 852 dětí  

• Stipendia pro chudé děti a péče o děti, které předčasně ukončily školní docházku (školní 
vzdělávání) - Výdaje na měsíční stipendium, oblečení, obuv, knihy, školní pomůcky a 
cestovné. Chudé děti studující ve státních školách tuto podporu nezbytně potřebují. Tyto děti 
většinou žijí v misijních stanicích na čajových plantážích a na venkově. Některé z nich 
potřebují i potravinovou podporu z důvodu nedostatečné zaměstnanosti nebo nemoci 
rodičů nebo mají rodiče samoživitele. Některé nechodí do školy kvůli extrémní chudobě. 
Vzhledem k tomu, že po pandemii Covidu-19 vzrostly ceny potravin, je třeba zvýšit i výši 
vypláceného stipendia. - 123 dětí  

• Výživové projekty v Horní a Dolní Uvě (ochrana života) - Výdaje na mléčnou výživu, léky, 
péči o děti ve venkovských nemocnicích (covid -19), vitamíny, cestovné atd. Obyvatelé 
celého okresu Badulla (Horní Uva) a Moneregala (Dolní Uva), jsou sociálně a ekonomicky 
velmi zaostalí a velká většina z nich má nízké vzdělání. Řeholní sestry navštěvující 
nejodlehlejší oblasti nacházejí mnoho dětí, které potřebují specializovanou léčbu, léky a 
doplňkovou výživu. - 550 dětí  

• Zdravotní péče a stravování pro podvyživené děti (ochrana života) - Výdaje na léky, 
vitamíny, výživu a cesty mobilního týmu. Obyvatelé oblasti zvané Dolní Uva, která zahrnuje 
Moneregalu, se většinou zabývají zemědělstvím, které je závislé na sezónních deštích, 
protože se jedná o suchou oblast. Když deště nepřicházejí včas, úroda je nedostatečná nebo 
žádná. Jsou proto velmi chudí a jejich děti potřebují zdravotní péči a nutriční podporu. Děti 
s ledvinovými problémy, leprou, horečkou dengue a dalšími neinfekčními nemocemi jsou 
odesílány do státní nemocnice. - 122 dětí  

• Stravování dívek v sirotčinci v Badulle a v dívčím dětském domově v Haputale (ochrana 
života) - Tyto instituce mají výdaje na výživu dětí v Dívčím sirotčinci registrovaném u odboru 
orgánu ochrany dětí a odboru sociálních služeb. Od vlády však dostávají pouze symbolickou 
částku. Příjemci jsou děti z velmi chudých rodin, zejména některé děti z čajových plantáží. 
Děti se vrátily po Covidu-19. - 57 dětí  

 

Diecéze: Jaffna - 5 projektů pro 361 dětí  

• Zajištění péče o děti v chlapeckém domově (ochrana života) - Výdaje na stravu, školní 
uniformy, tašky, psací potřeby a knihy. V domově se starají o 30 dětí ze 3 okresů. Některé 
jsou bez rodičů, některé pouze s matkami a některé pocházejí z rodin, v jejichž čele stojí ženy. 
Vzhledem k tomu, že země prochází těžkou ekonomickou krizí, jsou ceny třikrát vyšší než 
dříve. Děti jsou podporovány pěstováním rýže. - 20 dětí  
 

• Podpora vzdělávání chudých dětí v Kudarappu (školní vzdělávání) - Výdaje na sešity, školní 
brašny, obuv, školní pomůcky a školní uniformy. Kudarappu se nachází v odlehlé části 
Chempianpathské farnosti, která leží v nejsevernějším cípu ostrova. Byla velmi vážně 



poškozena během občanské války. Obyvatelé jsou velmi chudí a mnoho dětí nemá potřebné 
věci nutné pro školní docházku. - 25 dětí  

• Podpora potřebných dětí na základních školách (školní vzdělávání) - Výdaje na školní 
brašny, obuv, školní uniformy, psací potřeby, vařenou stravu atd. Pulopallai je malá vesnice 
plná katolických rodin. Školu navštěvuje 450 dětí, z nichž 60 je mladších 14 let. Většina z nich 
je postižena náhlou ekonomickou krizí, do které se země dostala. Projekt podporuje ty 
nejpotřebnější. - 60 dětí  

• Podpora vzdělávání chudých dětí (školní vzdělávání) - Výdaje na školní brašny, obuv, školní 
uniformy, psací potřeby, vařenou stravu atd. Vesnice Manianthottam se nachází na okraji 
města, kde žijí převážně velmi chudé rodiny. Děti chodí do okolních škol, ale mnohé z nich se 
kvůli finančním potížím nedostanou do vyšších ročníků. Projekt podpoří chudé děti v jejich 
vzdělávání, a to i s možností večerního studia. - 54 dětí  

• Péče o sirotky a postižené děti (ochrana života) - Výdaje na výživu a vzdělávání dětí v 
internátu Ilavalai, v dětském domově Mirusuvil a mentálně postižených dětí v Uduvilu. 
Příjemci jsou děti postižené válkou, opuštěné, nemajetné, mentálně a tělesně postižené. Je 
zde 45 postižených dětí a ostatní jsou nemajetné a bez rodičů. Je jim poskytováno veškeré 
potřebné zázemí pro integrální rozvoj a osobnostní růst, aby mohli čelit požadavkům 
moderní doby. - 202 dětí  
 

Diecéze: Kandy - 6 projektů pro 5 854 dětí  

• Formace ministrantů (křesťanská formace) - Výdaje na organizaci setkání, táborů povolání 
a návštěvy seminářů pro ministranty: strava, ubytování, psací potřeby, cestovné a drobné 
výdaje. Ministranti hrají důležitou roli nejen v křesťanské formaci dětí v diecézi, ale také v 
podpoře kněžských povolání. S krizí v rodinách jsou ovlivněna i povolání. Kvůli rodinným 
problémům a ekonomickým potížím se také zvyšuje počet dětských pracovníků. Ačkoli 
setkání na úrovni farností jsou pravidelná, pro podporu kněžských povolání jsou důležitá 
i soustředění na úrovni vikariátů. - 390 dětí  

• Výživa dětí ze vzdálených lokalit (křesťanská formace) - Výdaje na zajištění rohlíků a šálku 
čaje pro chudé děti, které nemají katolické vzdělání, ale jsou nuceny studovat buddhismus 
nebo hinduismus. Nedělní školy jsou tedy nezbytné. Většina dětí z čajových plantáží chodí 
do nedělní školy pěšky z velké vzdálenosti a mnoho z nich bez snídaně. Většina dětí 
pracovníků na čajových plantážích je podvyživená a zaostalá. – 5210 dětí  

• Péče o děti v chlapeckém centru (ochrana života) - Výdaje na stravu, oblečení, lékařskou péči, 
kancelářské potřeby, provoz, elektřinu a další výdaje. Projekt je určen především sexuálně 
zneužívaným dětem. Pozornost je věnována jejich psychologické péči, návratu ke vzdělávání, 
zapojení se do společnosti a rozvoji dovedností. Pokud je to možné, je snaha, aby se děti 
znovu vrátily do svých rodin. - 15 dětí  

• Péče o sirotky a opuštěné děti (ochrana života) - Výdaje na zásobování a stravu, vzdělání, 
komunální služby, lékařskou péči a ošacení. Domov byl založen v roce 2004 pro děti 
postižené tsunami a později přijímal děti z okraje společnosti, které jsou opuštěnými sirotky, 
z rozvrácených rodin, od rodičů samoživitelů, kteří nejsou schopni zajistit potřebné, od 
rodičů, kteří nemají vzdělání, chudých dělníků a také děti, které jsou ohroženy 
vykořisťováním a zneužíváním. Domov jim zajišťuje komplexní péči – vzdělání, lásku i péči. 
- 31 dětí  

 

• Péče děti s různým postižením (ochrana života) - Výdaje na doplňkovou stravu, léky, cesty 
do nemocnice a speciální vzdělávání. Vzhledem k tomu, že chudí dělníci z čajových plantáží 
mají nejnižší příjmy na celém ostrově, nemají možnost se o různě postižené děti postarat a 
nezbývá jim ani čas být s těmito dětmi kvůli jejich bezpečnosti. Pro rodiny je obrovská zátěž 



zajistit těmto dětem stravu nebo si dovolit lékařské výdaje, které jsou s postižením spojeny. 
- 55 dětí  

• Vyživovací povinnost k opuštěným dětem (ochrana života) - Výdaje na zásobování, hygienu, 
lékařskou péči, ošacení, vzdělání, školu, komunální služby a výživné. Jedná se o děti, o které 
se nemůže postarat rodina z různých důvodů, jako je úmrtí rodičů, zneužívání a opuštění. 
Domov se stará o děti z celé Srí Lanky bez rozdílu etnického a náboženského původu. Sestry 
se starají o jejich duchovní, duševní a fyzický rozvoj. - 98 dětí  

 

 

Filipíny 

Rok 2022: 7 diecézí, 8 projektů; podpora 2 118 dětí  

 

Diecéze: Bacolod - 1 projekt pro 45 dětí  

• Základní péče o sirotky a nejchudší děti (ochrana života) - Výdaje na základní služby: jídlo, 
léky, školní potřeby, školné, oblečení a podpůrné služby pro děti z dětských domovů. Příjemci 
jsou 20 dětí podporovaných v dětském domově, 15 dětí ze základní školy a 10 dětí z kostela. 
Děti jsou zanedbávané, potřebné a nemajetné nebo jsou vyloučené a sirotci, které je třeba 
znovu začlenit do jejich rodin a do společnosti. Děti jsou podporovány v tom, aby i přesto, že 
jsou sami chudé, pomáhaly ostatním chudým. - 45 dětí  

 

Diecéze: Imus - 1 projekt pro 75 dětí  

• Podpora vzdělávání potřebných dětí (školní vzdělávání) - Výdaje na týdenní kapesné, 
lékařskou pomoc, školní pomůcky, slavení svátků (v rámci PMDD), formaci, stravu a dopravu. 
Projekt je určen na podporu nejpotřebnějších dětí z 10 oblastí Magallanes. Pro většinu rodin 
je velmi obtížné zajistit vzdělávací potřeby svých dětí, protože se jedná o chudé zemědělce, 
prodavače a stavební dělníky. Všichni z nich jen stěží dokážou vyjít se svými příjmy a nemají 
žádné prostředky na zajištění vzdělávání svých dětí. - 75 dětí  

 

Diecéze: Palo - 1 projekt pro 60 dětí  

• Podpora výživy a vzdělávání (ochrana života) - Výdaje na školní potřeby a pomůcky, výukové 
materiály, pronájem wi-fi, doplňkovou výživu, lékařskou péči a formační aktivity. Příjemci 
jsou děti z míst, kam byly přesunuty po ničivém tajfunu Haiyan v roce 2013. Lidé přišli o 
všechno. Vypuknutí pandemie Covid-19 zastihlo mnoho rodin nepřipravených a nejvíce 
postižené jsou děti. Tato podpora je důležitá proto, aby děti byly připraveny čelit budoucím 
výzvám a těžkostem. - 60 dětí  

 

 

 

 

Apoštolský vikariát: Puerto Princesa - 1 projekt pro 24 dětí  

• Stipendijní a stravovací programy (školní vzdělávání) - Výživa pro děti v sirotčinci – výdaje 
na uspokojení základních potřeb dětí a administrativní náklady. Cílem projektu je péče a 
zajištění základních potřeb dětí, které jsou dobrovolně odevzdané, opuštěné, zanedbávané, 



oběti sexuálního a fyzického zneužívání atd. Projekt je bude všemožně podporovat, vštěpovat 
jim morální a duchovní hodnoty, zajišťovat fyzické a duchovní potřeby a připravovat je na 
legální adopci. - 24 dětí  

 

Diecéze: San Jose - 2 projekty pro 1 130 dětí  

• Komplexní podpora dětí ve 20 vesnicích (ochrana života) - Výdaje na vzdělávání, duchovní 
formaci, dopravu, nutriční pomoc; a lékařskou a zubní pomoc. Jedná se o komunitní program 
na podporu nejpotřebnějších dětí ve 20 venkovských vesnicích a oslovuje 2000 rodin. 
Podvýživa je jedním z největších problémů zejména u dětí z venkovských oblastí. Děti jsou 
ohroženy chronickým hladem, který ovlivňuje jejich fyzický a duševní vývoj. Děti jsou 
podporovány také formou stipendií. - 1000 dětí  

• Celková formace domorodých dětí (ochrana života) - Výdaje na vzdělávání, zdravotní a 
nutriční podporu; duchovní a hodnotovou formaci; provozní výdaje, jako je strava, doprava, 
komunikace a dokumentace. Různé kmeny uprchly ze svých původních domovů kvůli 
přírodním katastrofám, hladomoru nebo extrémní chudobě a migrovaly do Nueva Ecija. Tito 
lidé zůstali velmi zaostalí, protože jim chybí možnosti rozvoje, aby se vyrovnali s rychle se 
měnícím socioekonomickým a politickým prostředím. - 130 dětí  

 

Diecéze: Legazpi - 1 projekt pro 134 dětí  

• Výživa a vzdělávání potřebných dětí (ochrana života) - Výdaje na stravu, lékařskou pomoc, 
ošacení, hygienu a podpora vzdělávání. V současné době je v domově 30 dětí a 70 dětí 
podporovaných v rodinách. Domov nabízí dětem přátelské a vřelé prostředí pro podvyživené, 
opuštěné, zanedbávané a osiřelé děti, které jsou ohroženy zneužíváním a na děti ulice. Dětem 
se zde dostává všech příležitostí k všestrannému rozvoji v atmosféře lásky a přijetí. - 134 dětí 

 

Apoštolský vikariát: San Jose in Mindoro - 1 projekt pro 650 dětí  

• Výživový program a misijní animace (ochrana života) - Výdaje na stravu pro 50 dětí a 
podpora animace pro 600 dětí: formační materiály, jako jsou učební pomůcky, fotokopie, 
formační semináře, katecheze, rekolekce, slavení svátků. V Mabini italské sestry od samého 
počátku podporovaly PMD a zapsaly mnoho dětí do PMDD. Mezi těmito dětmi je 50 dětí, u 
kterých byla zjištěna potřeba podpory stravování kvůli jejich podvýživě. - 650 dětí  

 

 

 

 

 
  



Pákistán 

Rok 2022: 1 diecéze, 10 projektů; podpora 4 357 dětí  

 

Diecéze: Multan - 10 projektů pro 4 357 dětí  

• Podpora chudých a potřebných dětí ve škole (školní vzdělávání) - Výdaje na školné, učební 
osnovy, sešity, psací potřeby, školní uniformu a aktivity spojené s formací víry. Gulzar Town 
je osada smíšených komunit s 80 % křesťanů a 20 % muslimů. Škola však poskytuje kvalitní 
vzdělání chudým dětem bez jakéhokoli rozdílu kasty, vyznání nebo barvy pleti. Mnohé rodiny 
jsou velmi chudé a nemohou si dovolit platit školní výdaje. Formace víry je nabízena 
prostřednictvím různých aktivit, včetně diecézních oslav PMDD. - 338 dětí  

• Vzdělávání a křesťanská formace chudých a potřebných dětí (školní vzdělávání) - Výdaje na 
školné, učební pomůcky, sešity, psací potřeby, školní uniformy a aktivity spojené s formací 
víry. Škola byla postavena v roce 1971, poskytuje kvalitní vzdělání všem bez ohledu na barvu 
pleti, kastu nebo vyznání. Rodiny jsou příliš chudé na to, aby si mohly dovolit hradit školní 
výdaje. Některým dětem je poskytována 25 až 50 % úleva na školném. Probíhají zde aktivity 
zaměřené na formaci víry a oslavy PMDD. - 463 dětí  

• Podpora chudých a potřebných dětí (školní vzdělávání) - Výdaje na školné, učební osnovy, 
sešity, psací potřeby, školní uniformy a aktivity spojené s formací víry. Škola byla založena 
s cílem poskytnout kvalitní vzdělání chudým dětem z kolonie, kde většinu obyvatel tvoří 
pracovníci úklidu nebo námezdní dělníci. Je třeba podpořit 70 % dětí úlevami na školném 
a školních potřebách. Vzdělávání umožňuje formaci víry pro dětí útlého i dospívajícího věku. 
- 298 dětí  

• Podpora vzdělávání a formace ve víře (školní vzdělávání) - Výdaje na školné, učební osnovy, 
sešity, psací potřeby, školní uniformy a aktivity spojené s formací víry. Škola byla založena 
v roce 1987, aby poskytovala kvalitní vzdělání chudým dětem z této oblasti. Křesťanské 
rodiny i nadále tvoří chudí dělníci s nízkými příjmy. Žákům je poskytována 70 až 75 % úleva 
na školném, bez níž by mnoho dětí školu opustilo. Díky kvalitě vzdělávání je poskytována také 
formace ve víře. - 363 dětí  

• Podpora chudých a potřebných dětí (školní vzdělávání) - Výdaje na školné, učební osnovy, 
sešity, psací potřeby, školní pomůcky, školní uniformy a aktivity spojené s formací víry. Škola 
byla založena v roce 1952, znárodněna v roce 1972 a denacifikována v roce 2001. Většina 
křesťanských obyvatel této oblasti jsou sanitáři nebo slouží majitelům pozemků a je jim 
vyplácena nespravedlivá mzda. Vzdělání je tak pro mnoho rodin nedostupné. Při poskytování 
kvalitního vzdělání je šance pořádat aktivity zaměřené na formaci víry. - 441 dětí  

• Podpora vzdělávání a formace ve víře (školní vzdělávání) - Výdaje na školné, učební osnovy, 
sešity, psací potřeby, školní uniformy, formaci víry a vánoční večírek. Škola byla založena v 
roce 1971, aby poskytovala kvalitní vzdělání chudým dětem z této oblasti bez jakýchkoli 
předsudků vůči barvě pleti, kastě a vyznání. Proto jsou zde děti marvárské, bheelsské 
hinduistické a domorodé. Mnoho rodin není schopno platit náklady na školu. Prostřednictvím 
kvalitního vzdělávání je poskytována také formace víry. Děti se účastní diecézních oslav 
PMDD. - 490 dětí  

• Podpora chudých a potřebných dívek ve škole (školní vzdělávání) - Výdaje na školní 
uniformy, školné, aktivity spojené s formací víry, učební osnovy, knihy a psací potřeby. Škola 
posledních 30 let poskytuje kvalitní vzdělání chudým dívkám bez rozdílu barvy pleti, kasty či 
vyznání v této vzdálené pouštní oblasti. Kvalitní výuka je doprovázena aktivitami 
zaměřenými na formaci víry, jako je biblický kvíz, vánoční večírek, diecézní den PMDD atd., 
které formují děti v raném věku. - 567 dětí  



• Podpora vzdělávání a formace víry (školní vzdělávání) - Výdaje na knihy, psací potřeby, 
uniformy, obuv, školné a programy formace víry. Projekt je určen na podporu 
nejpotřebnějších dětí ve škole, které patří do nejnižších tříd ve společnosti. Rodiny jsou velmi 
chudé a nemohou svým dětem umožnit posílání do škol nebo na internáty. Formace víry je 
nabízena prostřednictvím různých aktivit a děti se účastní např. diecézních oslav PMDD. - 
450 dětí  

• Podpora vzdělávání chudých a potřebných dětí (školní vzdělávání) - Výdaje na školné, knihy, 
psací potřeby, školní uniformu a formaci víry. Škola se nachází v pouštní oblasti, kde jsou 
extrémní povětrnostní podmínky. Obyvatelé jsou smíšenou komunitou, kde většinu tvoří 
křesťané. Rodiče jsou velmi chudí, aby mohli hradit náklady na vzdělávání. Některým dětem 
je nabízeno 50 až 75 % úlevy na školném. Škola také zajišťuje aktivity zaměřené na formaci 
ve víře, včetně diecézních oslav PMDD. - 595 dětí  

• Podpora vzdělávání chudých a potřebných dětí (školní vzdělávání) - Výdaje na školné, učební 
osnovy, sešity, uniformy, křesťanskou formaci. Rangpur je pouštní vesnice. Škola byla 
založena v roce 1983 pro vzdělávání dětí vesničanů dětí. Rodiny jsou příliš chudé na to, aby 
si mohly dovolit platit školní výdaje, a tak se vyhýbají posílání dětí do školy. Mnoho dětí ve 
škole potřebuje veškerou podporu. Formování víry je nabízeno prostřednictvím různých 
aktivit a děti se účastní diecézních oslav PMDD. - 352 dětí  

 

 

Sýrie 

Rok 2023: 1 diecéze, 5 projektů, podpora 730 dětí  

 

Arcidiecéze: Alep, Beroea, Halab Degli Armeni - 5 projektů pro 730 dětí  

• Podpora školy Al-Zanabek (školní vzdělávání) - Al-Zanabek je soukromá škola. Za mravní 
výchovu dětí odpovídají dvě řádové sestry. Situace je obtížná. Rodiče již za školní docházku 
svých dětí nejsou schopni platit. Cílem je pomoci dětem pokračovat ve studiu. - 100 dětí  

• Podpora katechetického centra (křesťanská formace) - Dotace na stipendium. Výukové 
zdroje a učební pomůcky. Katechetické centrum Zvartnotz se nachází v dělnické oblasti 
postižené občanskou válkou. Situace je tragická. - 150 dětí  

• Podpora školy v Al-Imane (školní vzdělávání) - Školné a generátory elektřiny. Škola Al-Imane 
je soukromá diecézní škola. Situace ve městě se kvůli válce den ode dne zhoršuje. Rodiče si 
již nemohou dovolit platit za školní docházku. - 300 dětí  

• Výživový program (Ochrana života) - Dříve plně soběstačná arcidiecéze Aleppo se stala 
závislou na pomoci kvůli občanské válce. Projekt má zajistit výživové koše pro děti. - 100 dětí  

• Podpora pro křesťanské centrum (křesťanská formace) - Výukové a vzdělávací pomůcky pro 
děti. Situace je tragická kvůli válce. Centrum se nachází v dělnické čtvrti a je útočištěm pro 
děti. Tato částka podpoří křesťanské vzdělávání dětí. - 80 dětí 

 

 

  

http://www.missio.cz/projekty/podpora-z-cr/deti/syrie/


OCEÁNIE 

1 země, 1 diecéze, 4 projekty + 1x řádná podpora, 5 210 dětí  

 

Papua-Nová Guinea 

Rok 2023: 1x řádná podpora + 4 projekty,  

1 diecéze, podpora 5 210 dětí  

 

Diecéze: Daru-Kiunga – 1x řádná podpora + 4 projekty pro 5 210 dětí  

• řádná podpora pro PMDD  

• Formační programy (křesťanská formace) - Nákup malých Biblí, modlitebních knížek, 
obrázků, brožurek o svatých a příruček, které potřebují pro svá setkání. Hnutí Mariiny legie 
je v diecézi velmi aktivní a angažované. Nyní mají také skupiny Juniorské hnutí Mariiny legie. 
Je to dobrý způsob, jak rozpoznat možné povolání. - 90 dětí  

• Program na ochranu dětí (školní vzdělávání) - Výdaje na vzdělávací materiály, knihy, tisk, 
dopravu a učební pomůcky. Projekt je určený k šíření povědomí o ochraně dětí. Mnoho dětí 
je různými způsoby zneužíváno a je třeba je chránit a pečovat o ně. Některé vesnice se 
nacházejí na velmi odlehlých místech. Do mnoha vesnic se lze dostat pouze po řece a 
překonávání dlouhých vzdáleností motorovým člunem je velmi nákladné. - 5 000 dětí  

• Péče o děti infikované nebo nemocné HIV / AIDS (ochrana života) - Výdaje na stravu, 
lékařské prohlídky, podporu výživy, oblečení, školné, knihy, hračky, dopravu a základní 
potřeby pro děti sirotky, léčbu, vzdělávání pro děti nakažené a nemocné HIV/AIDS. - 80 dětí 

• Podpora pro chudé děti (školní vzdělávání) - Výdaje na školné pro chudé děti. Mnoho rodičů 
je chudých, nejsou schopni platit svým dětem školné. Většina dětí je nucena opustit školu 
kvůli chudobě a nedostatku základních potřeb. - 40 dětí  

 

 

  



EVROPA 

1 země, 1 diecéze, 1 projekt +1x řádná podpora, 450 dětí  

 

Albánie 

Rok 2023: 1 diecéze, 1x řádná podpora + 1 projekt,  

podpora 450 dětí  

 

oblast: Albania Meridionale – 1x řádná podpora + 2 projekty pro 450 dětí  

 

• Školné a podpora ceny energií (Školní vzdělávání) - Školné pro 12 dětí. Náklady na vytápění 
školních prostor a úhrada nákladů na elektrickou energii. Město je obklopené horami a jsou 
zde velmi nízké teploty. - 350 dětí  

• Potravinová pomoc pro děti z mateřské školy (ochrana života) - Nákup potravin, čistících 
prostředků, ubrousků, toaletního papíru atd. Také výdaje na benzín. Centrum v dopoledních 
hodinách slouží jako mateřská škola a odpoledne jako vzdělávací centrum. Obě zařízení 
nabízí službu jídelny. - 100 dětí  

 

 


